
Úřad městské části města Brna,
Brno - Líšeň

Útvar tajemníka 
Jírova 2, 628 00 Brno

Číslo jednací: 2004/03667/2020/Hu
Spisová značka: 3667/2020/Hu
Oprávněná úřední osoba: Květoslava Hudcová
E-mail: hudcova@brno-lisen.cz

V Brně dne 12.05.2020

Žadatel:
paní Ing. Hana Butulová

Informace dle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň, Útvar tajemníka, orgán ochrany přírody a 
krajiny příslušný dle vyhl. č. 20/2001 statutárního města Brna Statutu města Brna v platném 
zněm a ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zák.č. 500/2004 Sb. správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen správní řád) a jako povinný subjekt dle § 2, odst. 1, zák.č. 
106/1999 S. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
žádost, kterou dne 28.04.2020 podala

’ ng. L ir : Buíufo. - í Č ' i  '-‘í r ú * Jí"

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák. ě. 106/1999 S b ., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatelka požádala dne 28.04.2020 o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to:

1. zda pozemky p.č. 770 a p.č. 783 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví Statutárního města Brna, svěřené 
MC Brno -  Líšeň jsou veřejně přístupné a je možné je využívat jako veřejně přístupnou 
účelovou komunikaci pro průchod z ulice Podhorní,

2. zda jsou pozemky veřejnosti nepřístupné a využívané k jiným účelům, například pronajaty 
fyzickým či právnickým osobám a využívány způsobem jako zahrady.

K bodu 1)
Oba pozemky p.č. 770 -  106 m2 -  ostatní plocha/neplodná půda a p.č. 783 -  127 m2 -  ostatní 
plocha/neplodná půda v k.ú. Líšeň, jsou svěřeny MČ Líšeň (p.č. 770 od r. 2018 a p.č. 783 od 
r. 2001). Způsob využití pozemků po celá léta odpovídá jejich zařazení v katastru nemovitostí 
-  tj. neplodná půda. Parcely nebyly nikdy zařazeny ve způsobu využití ostatní komunikace



k č.j. 2004/03667/2020/Hu
- 2 -

( účelová cesta), původně sloužily jako tzv.: „horské vpusti“. Je pravdou, že obě parcely 
navazují na pozemek p.č. 3850/1 v k.ú. Líšeň, který dle katastru nemovitostí je zařazen ve 
způsobu využití - ostatní komunikace ( účelová cesta) -  která ovšem nikam nevede. Ve své 
trase je na východě uzavřena pozemkem p.č. 3817 k.ú. Líšeň a na severní straně končí 
pozemkem p.č. 879/2 k.ú. Líšeň (obě parcely jsou ve vlastnictví fyzických osob).
Z původní parcely č. 3850 vznikly oddělením ( důvod dělení nám není znám) parcely č. 
3850/1, 3850/2, k.ú. Líšeň, evidované v katastru nemovitostí na LV 10001- majetek města 
Brna ( parcely nejsou svěřeny MČ Brno -  Líšeň) na které navazují parcely č. 3850/4, p.ě. 
3850/5, p.č. 3850/6 a p.č. 3850/7 k.ú. Líšeň v katastru nemovitostí zařazené ve způsobu 
využití ostatní komunikace ( účelová cesta), ale evidované ve vlastnictví fyzických osob.

K bodu 2)
Pozemky p.č. 770 a 783 k.ú. Líšeň nejsou veřejně přístupné, majitelé přilehlých rodinných 
domů tyto z ulice Podhomí přehradili, aby zamezili přístupu „bezdomovců“, parcely využívají 
k přístupu na pozemky vlastní navazující na jejich rodinné domy. Na pozemek p.č. 783 je 
uzavřena nájemní smlouva a uzavření nájemní smlouvy na p.č. 770 je v jednání. Parcely 
nelze využívat jako zahrady, jedná se o prudce svažité z části kamenité plochy.

V příloze Vám zasíláme snímek z pozemkové mapy s vyznačením účelové komunikace p.č. 
3850/lk.ú. Líšeň a parcel navazujících.

Dle § 19 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, je Vám informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, včetně 
přílohy doručována prostřednictvím poštovních služeb.

Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě 
jiné opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem.

Ú řad  m ěstské části m ěsta Brna 
S m o-L íšeň  

Útvar tajemníka 
liijet/a 2, 628 00 Brno 

6
Květoslava Hudcové 

samostatný odborný pracovník na úseku ochrany přírody a 
krajiny, Útvaru tajemníka

Úřadu městské části města Brna,
Brno - Líšeň

Příloha:
lx  -  snímek p.č. 3850/1 a p.č. 3850/2 k.ú. Líšeň z katastrální mapy

Obdrží:
paní Ing. Hana Butulová



13. 5. 2020 Publikace dat ISKN Tisk - Os :250ms, 1085 prvků.

sai-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/Drint.asDx 4 /4




